
Determina Dirigenziale N.157 del 23/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.157   DEL 23/12/2014

Oggetto
:

INTERVENTO PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE ED INTEGRAZIONE DI CORPI
ILLUMINANTI PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI BASKET IN VIA
SELVA DEI CAVALIERI .-

Il giorno ventitre del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.157 del 23/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
- che gli impianti sportivi comunali situati nel territorio del comune di Fonte Nuova sono di competenza
dell'Amministrazione in ordine alla manutenzione e conservazione degli stessi;
- che al fine di consentire lo svolgimento delle attività sportive del presente anno è necessario
effettuare L'INTERVENTO DI SOSTITUZIONE ED INTEGRAZIONE DI CORPI
ILLUMINANTI PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI BASKET IN VIA SELVA
DEI CAVALIERI;

Considerato che per l’entità dell’importo da impegnare e per l’applicazione del principio di economia
efficienza ed efficacia del procedimento, si possono utilizzare le procedure di affidamento previste dagli
artt. 122 comma 7 e 125 comma 8 del D.Lgs  n. 163\2006;

Ritenuto, pertanto, di poter  ricorrere alla trattativa diretta  sia per i motivi di cui al punto precedente,
sia in quanto le spese dei lavori e  forniture rientrano nei limiti stabiliti del vigente Regolamento di lavori
in economia, forniture e servizi dell'Ente ;

Atteso che la ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti, 1587 -
00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 ha comunicato la propria disponibilità ad eseguire i lavori di
cui trattasi trasmettendo un  preventivo acquisito  al Prot.23938 del 19/11/2014 e, il tutto per un
ammontare  di  € 4.444,43 oltre Iva al 22% €  977,77 per un totale di € 5.422,20;

Considerato che la Ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 presenta i necessari requisiti di comprovata
esperienza nel settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni di servizio professionale
di uguale contenuto con esito positivo;
Ritenuto opportuno per le su esposte ragioni di impegnare le somme occorrenti all’esecuzione dei lavori
e procedere, ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, all’affidamento diretto della fornitura
e dell’installazione dei corpi illuminanti, alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con
sede in Viale P. Togliatti, 1587 - 00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006 come in atti generalizzata;

Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione
amministrativa;
Visto il codice CIG n. Z7E1278889;

Visto l’art.11 del D.Lgs.  n. 163 del 12/04/2006;
Visto il T.U.L.O.E.L. approvato con  D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
Visto Lo Statuto Comunale;
Visto Il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.di approvare il preventivo di spesa  prot.n. 23938 del 19/11/201 presentato dalla Ditta E.B.
ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI  per l'importo di  € 4.444,43 oltre Iva al 22% €  977,77 per un



Determina Dirigenziale N.157 del 23/12/2014 pag.3

totale di € 5.422,203, per i lavori  di manutenzione straordinaria all'impianto del campo di basket XII
Apostoli, consistenti nella sostituzione ed integrazione di corpi illuminanti;

2.di affidare alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti, 1587
- 00155 Roma, P.IVA e C.F. 11298261006, i lavori di cui sopra per la somma di € 5.422,203 compresa
IVA ;

3.di imputare la spesa di € 5.422,203 di cui al presente atto al capitolo n. 26021-018, I.C.  1237.2.5
bilancio 2014, residui passivi 2007;

4.di dare atto che il Codice Identificativo di Gara associato all'affidamento di cui trattasi è il seguente:
Z7E1278889,  

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di comunicare alla ditta E.B. ELETTROTECNICA SRL IMPIANTI, con sede in Viale P. Togliatti,
1587 - 00155 Roma dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il  Dirigente Pro-Tempore del  Servizio  LL.PP.
Geom . Ottaviano Rossi



Determina Dirigenziale N.157 del 23/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI
OTTAVIANO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

 Lì 19-01-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.157 del 23/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


